[image: image1.png]

Администрация Новоладожского городского поселения
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
______________ 2012 г.                                                                                   № _______
	Об утверждении плана мероприятий по реализации Послания Президента РФ Федеральному Собранию РФ от 22 декабря 2011 года на территории МО Новоладожское городское поселение

           В целях реализации Послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации от 22 декабря 2011 года в части решения вопросов местного значения поселения, установленных ст. 14 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

постановляю:

              1.  Утвердить План мероприятий  по реализации Послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации от 22 декабря 2011 года (Приложение № 1).
Глава администрации                                                                             С.В.Гордин
Приложение № 1

                                                         Утверждено
постановлением администрации
                                                      Новоладожского городского поселения
от "_____"  февраля  2012г. №______
ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ
по реализации Послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации  от 22 декабря 2011 года

	№

п/п
	Задача, определенная в Послании Президента РФ
	Содержание мероприятия по реализации Послания
	Срок исполнения

(месяц, квартал)
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Ожидаемый результат от выполнения мероприятия

	1.
	«Мы должны сохранять низкий уровень бюджетного дефицита и государственного долга»
	Не допустить размер дефицита местных бюджетов в 2012 году выше 5% от утвержденного общего годового объема доходов местного бюджета без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений и(или) поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений
	постоянно

2012 год
	Биткина Т.Б.
	Обеспечение финансовой безопасности муниципального образования и сбалансированности бюджета муниципального образования

	2.
	«Финансирование обязательств государства должно происходить, прежде всего, за счет увеличения доходов, полученных от высоких темпов экономического роста, от улучшения налогового и таможенного администрирования, а также от полноценной реализации программы приватизации государственных активов.»
	1. Реализация на конкурсной основе муниципального имущества согласно планам приватизации, утвержденным решением Совета депутатов.

2. Выявление, регистрация и обращение в муниципальную собственность объектов бесхозяйного имущества
	01.12.2012г.
2012 год

постоянно

	Ильина О.М.

Ильина О.М.
	Реализация муниципального имущества по плану приватизации поселения, исключение несвойственных органам местного самоуправления  функций.

Обеспечение эффективного использования находящегося на территории МО имущества.

	3.
	«… дано право бесплатно предоставлять многодетным семьям земельные участки из государственной муниципальной собственности»
	Формирование земельных участков для последующего предложения многодетным семьям на комиссии по предоставлению земельных участков
	1-2 квартал 2012 год
	Ильина О.М.
	Улучшение жилищных условий многодетных семей, предоставление 6 земельных участков.

	4.
	«Особое внимание уделить обновлению инфраструктуры сферы культуры, использованию современных технологий»
	Выполнение мероприятий в рамках ДЦП «Развитие информационного общества в Ленинградской области на 2011-2013 годы»
	2-3 квартал 2012 года
	Крючкова Л.В.
	Создание компьютерной аудитории и web сайта в библиотеке поселения.